
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 28 листопада 2023 року                                                                                                   № 1020

Про погодження проєкту рішення
Кропивницької міської ради
«Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради від 
15 грудня 2022 року № 1412 «Про 
бюджет Кропивницької міської
територіальної громади на 2023 рік»

       Керуючись статтями 140, 142 Конституції України та пунктом 1 частини 
другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року 
№ 1412 «Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 
2023 рік», що додається.

   2. Фінансовому управлінню внести проєкт рішення на розгляд міської ради.

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1020 від 28.11.2023



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради          
28 листопада 2023 року № 1020

                                                                                                                                                                                                                                                                    
Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

 СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від «___» ___________ 2023 року № _____

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради 
від 15 грудня 2022 року № 1412
«Про бюджет Кропивницької міської
територіальної громади на 2023 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 78, 97, 101, пункту 22 розділу VI  «Прикінцеві та 
перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пункту 13 постанови Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року 
№ 1132 «Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних 
трансфертів», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 листопада 
2023 року № 1039-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного 
бюджету з метою покриття витрат за травень - липень 2023 р. об’єктів 
державної, комунальної та приватної власності», враховуючи звернення 
Кіровоградської обласної військової адміністрації та пропозиції головних 
розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради 
від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами, внесеними 
рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року                         
№ 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року                                             
№ 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року                       
№ 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681, від 19 жовтня 2023 року № 1705,     
від 17 листопада 2023 року № 1758), а саме: 

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2023 рік:

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1020 від 28.11.2023



2
доходи бюджету територіальної  громади у сумі 3 201 892 716,45 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 
3 019 062 918,45 гривень та доходи спеціального фонду бюджету 
територіальної громади – 182 829 798 гривень, згідно з додатком 1 до цього 
рішення;

видатки бюджету територіальної громади у сумі 3 966 239 559,46 гривень, 
у тому числі видатки  загального фонду бюджету територіальної громади – 
2 915 390 753,23 гривень та видатки спеціального фонду бюджету 
територіальної громади – 1 050 848 806,23 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
103 672 165,22 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
868 019 008,23 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

2) установити, що на кінець 2023 року залишки коштів за субвенціями з 
бюджету Кропивницької міської територіальної громади обласному бюджету, 
наданими за кодами програмної класифікації та кредитування місцевого 
бюджету 9730 та 9770, зберігаються на рахунках обласного бюджету для 
здійснення відповідних витрат у 2024 році з урахуванням їх цільового 
призначення;

3) передбачити субвенцію державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів (КПКВ 9800) на заходи Програми 
підтримки військових формувань Збройних Сил України на 2023-2024 роки, 
затвердженої рішенням Кропивницької міської ради від 27 липня 2023 року                   
№ 1634, у сумі 69 300 000 гривень та надати право заступнику міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради Олександру Мосіну укладати 
угоди з передачі з бюджету Кропивницької міської територіальної громади 
зазначеної субвенції відповідно до Бюджетного кодексу України та Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні;

4) установити, що на кінець 2023 року залишки коштів за субвенцією з 
бюджету Кропивницької міської територіальної громади державному бюджету 
за КПКВ 9800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання заходів програм соціально-економічного розвитку регіонів» на 
виконання заходів Програми підтримки військових формувань Збройних Сил 
України на 2023-2024 роки залишаються на рахунках розпорядників коштів 
державного бюджету для здійснення відповідних витрат у 2024 році з 
урахуванням цільового призначення коштів зазначеної субвенції;

5) внести зміни до додатків 1, 3, 4 рішення згідно з додатками                          
1, 2, 3 до цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1020 від 28.11.2023



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
" " 2023 року № 

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527,

від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680,
від 28 вересня 2023 року № 1681, від 19 жовтня 2023 року № 1705, від 17 листопада 2023 року № 1758

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно
з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд
усього

у тому 
числі 
бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти +386 833 +386 833

41000000 Від органів державного управління +386 833 +386 833

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +386 833 +386 833

41040400
Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації 
з державного бюджету місцевим бюджетам для надання 
компенсації закладам комунальної форми власності)

+386 833 +386 833

Разом доходів +386 833 +386 833

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1020 від 28.11.2023



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
" " 2023 року № 

Зміни до розподілу
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 
травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681, від 19 жовтня 2023

року № 1705, від 17 листопада 2023 року № 1758

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них
Код 

Програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитування

місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого
бюджету

Код 
Функціональ 

ної
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів/відповідального виконавця, найменування

бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

усього видатки 
споживання оплата 

праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видат 
ки 

розви 
тку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
спожи- 
вання

оплата 
праці

комуна 
льні

послуги
та

видатки 
розвитку

Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0800000 Департамент соціальної політики +386 833 +386 833 +386 833 +386 833

0810000 Департамент соціальної політики +386 833 +386 833 +386 833 +386 833

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення +386 833 +386 833 +386 833 +386 833

0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних 
послуг громадянам похилого віку, особам 
з інвалідністю, дітям з інвалідністю в 
установах соціального обслуговування

+10 426 +10 426 +10 426 +10 426

0813105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з 
інвалідністю та дітям з інвалідністю +10 426 +10 426 +10 426 +10 426

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх
соціального захисту +21 203 +21 203 +21 203 +21 203

0813111 3111 1040

Утримання закладів, що надають соціальні 
послуги дітям, які опинились у складних 
життєвих обставинах, підтримка
функціонування дитячих будинків сімейного 
типу та прийомних сімей

+21 203 +21 203 +21 203 +21 203

0813240 3240 Інші заклади та заходи +355 204 +355 204 +355 204 +355 204

0813241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері соціального захисту і соціального
забезпечення

+355 204 +355 204 +355 204 +355 204

Х Х Х Всього видатків +386 833 +386 833 +386 833 +386 833
                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1020 від 28.11.2023



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради
" " 2023 року № 

Зміни до розподілу
міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 
визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними
рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527,

від 26 травня 2023 року № 1619, від 28 вересня 2023 року № 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681,
від 19 жовтня 2023 року № 1705, від 17 листопада 2023 року № 1758

1152810000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено
- зменшено

гривень
Код Класифікації 
доходу бюджету/

Код бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41040400 /
1110000000

1. Інші дотації з місцевого бюджету (за рахунок додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації закладам 
комунальної форми власності) /Обласний бюджет Кіровоградської області

+386 833

Х Х УСЬОГО за розділом І, у тому числі: +386 833
Х Х загальний фонд +386 833
Х Х спеціальний фонд

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1020 від 28.11.2023


